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MIDLERTIDIG LEDERKRAFT MED PERMANENT EFFEKT

Interim Management  
- et nyt tilbud til det offentlige

Fleksibel ledelseskapacitet og -kompetence til  
orlovsperioder, projekter og spidsbelastninger

Nexus Interim Management A/S er den første specialiserede virksomhed i 

Danmark, som udelukkende arbejder med Interim Management. Vi har den 

største erfaring, den største database og har gennem tiden udviklet højt 

specialiserede kvalitetssikrende processer. 

Når offentlige eller halvoffentlige organisationer skal bruge midlertidige 

ledelses- eller specialistressourcer, er den bedste partner Nexus Interim 

Management A/S.

 

Nexus Interim Management A/S 

Kompagnistræde 13, 3. sal • 1208 København K

Tlf. 70 226 555 • Fax 70 226 556

E-mail: info@nexus-interim.dk

www.nexus-interim.dk



Interim Management er synonymt med Nexus
Man kan ikke nævne Interim Management uden også at 

nævne Nexus. 

Nexus Interim Management er sikkert

Nexus er Danmarks første professionelle Interim 

Management virksomhed, og vi har i dag den 

største erfaring, viden og database med Interim 

Managers. Nexus Interim Managers er udvalgt efter det 

unikke koncept TotalMatch, der sikrer en fuldstændig match 

mellem kundens behov og Interim Managerens kompeten-

ceprofi l.

Nexus Interim Management er økonomisk

Interim Management er et økonomisk meget fordelagtigt al-

ternativ for offentlige organisationer, da Nexus kan tilbyde 

Interim Managers med et højt kompetenceniveau til en pris, 

som er betragteligt lavere end hvad man er vant til at betale 

for konsulentydelser.

Nexus Interim Management er fl eksibelt

En Nexus Interim Manager kan engageres på fuldtid eller 

deltid fra et par måneder op til et par år. Og på kontrakter 

med fl eksibelt opsigelsesvarsel.

Nexus Interim Management er hurtigt

10 dage. Så hurtigt kan vi få en Interim Manager på plads i 

kundens organisation. Og qua den positive overkvalifi cering 

vil Interim Manageren bidrage til opgaveløsningen allerede 

fra første dag. 

Nexus er Interim Management med garanti

Alle opgaver løses af en Interim Manager med dybdekompe-

tence inden for sit område. Ved sygdom eller performance-

svigt fi nder vi en ny Interim Manager indenfor 10 dage, så 

opgaven ikke bliver forsinket.

Nexus Interim Management dækker bredt

Vi dækker topledelse, mellemledelse, projektledelse og 

specialister. 

Hvorfor bruge Nexus som alternativ til konsulenter?

1. En Interim Manager har et meget højt kompetenceniveau til en væsentligt lavere pris

2. En Interim Manager har større praktisk ledelseserfaring og vil aktivt deltage i opgavernes implementering og opfølgning

3. Interim Manageren har en tættere tilknytning til organisationen og får en bedre forståelse af forudsætninger og behov

4. Interim Manageren tager fuldt ansvar for implementeringen af løsningerne

5. Kunden vælger selv Interim Manageren blandt udvalgte meget erfarne og kvalifi cerede kandidater

Udfordringen til det offentlige
Kravene til offentlig ledelse er større end nogensinde. Forhol-

dene er under konstant forandring: Omstruktureringer, special-

projekter, nye systemer og procedurer giver behov for særlige 

kompetencer og kapaciteter på forskellige tidspunkter. Orlov og 

andre ændringer skaber midlertidige huller i ledelsen, som ofte 

er svære at udfylde med den bestående medarbejderstab.

Presset på de enkelte offentlige organisationer med krav om 

kommerciel tankegang, effektivitet og gennemsigtighed i for-

valtningen stiller yderligere krav. Gennem mange år har denne 

fokusering på effektivitet i den offentlige sektor ført til nedskæ-

ringer og bemandinger, der lige rækker til dagen og vejen.

Løsningen
Interim Management eller midlertidig ledelse er en dynamisk 

og fl eksibel løsning på udfordringerne indenfor det offenlige.

Med Interim Management kan offentlige organisationer hur-

tigt få tilført de stærkeste kompetencer til en konkurrencedygtig 

pris i nøjagtigt de perioder, hvor der er et behov for det. Dermed 

kan de leve op til omgivelsernes krav om effektivitet og gen-

nemsigtighed. Nexus Interim Management er markedsleder på 

området – og vi har viden og kompetencer også inden for den 

offentlige sektor – suppleret af et samarbejde gennem SKI. 



Orlov

Når en leder i en offentlig organisation skal på orlov 
(barsel, uddannelse, sygdom etc.), kan pladsen udfyldes 
af en Interim Manager, som sikrer afdelingens fortsatte 
stabile og tilfredsstillende drift, så hverken medarbej-
dere eller omgivelserne oplever noget svigt i ledelsen.

SKI Rammekontrakt

Ny rammeaftale

Nexus Interim Management har med virkning fra 1. maj 

2006 indgået en rammeaftale med Statens og Kommu-

nernes Indkøb (SKI) om levering af Interim Management 

ydelser til offentlige og halvoffentlige organisationer. 

Rammeaftalen er en attraktiv mulighed for offentlige 

myndigheder, som ønsker at få tilført midlertidige ledel-

sesressourcer på en fleksibel måde. Den er enkel at bru-

ge, kontraktforholdene er allerede forhandlet og aftalt, de 

enkelte aftaler baseres på en godkendt standardkontrakt, 

og udbudspligten er afløftet, da kontrakten allerede har 

været i EU-udbud.

De offentlige kunder er sikret de rette betingelser, og ved 

indkøb under en SKI rammekontrakt er man sikker på, at 

alle formalia overholdes. Da der ydermere er store bespa-

relser på de administrative omkostninger (forberedelse og 

gennemførelse af udbud), anbefaler Rigsrevisionen i en 

nylig rapport, at de statslige myndigheder i højere grad gør 

brug af de muligheder, SKI’s rammekontrakter byder på.

Nexus Interim Management er én ud af flere leverandø-

rer under Rammekontrakt for Konsulentydelser, Delafta-

le 6, men er den eneste leverandør som er specialiseret 

og udelukkende arbejder med Interim Management. For 

at blive udvalgt til at indgå en sådan rammekontrakt har 

Nexus Interim Management været igennem en nøje vur-

dering af konkurrencedygtighed, når det gælder kompe-

tencer, kvalitet og pris. Dermed har SKI sikret, at Nexus 

Interim Managements services lever op til de krav, offent-

lige organisationer stiller.

Kompetenceløft

Organisationer, som ønsker et kompetenceløft indenfor 
et specifikt område som for eksempel indkøb, økonomi-
styring eller projektledelse, kan med stor fordel engagere 
en positivt overkvalificeret Interim Manager, som kan 
analysere behovene, foreslå og ikke mindst implemen-
tere forbedringer, som efterfølgende kan administreres 
af de faste medarbejdere.

Projektledelse – midlertidig spidbelastning

Når en organisation står overfor større projekter, som 
introduktion af nye systemer, reorganisering, flytning, 
etc., kan en Interim Manager varetage projektledelsen. 
Dermed kan den permanente ledelse koncentrere sig 
om den daglige drift, så den ikke påvirkes negativt af 
arbejdet med de ny aktiviteter.

Organisationsændringer

Når en organisation står overfor større organisations-
ændringer, som netop nu strukturreformen, vil der ofte 
opstå behov for ekstra ledelseskapacitet eller kompeten-
ce i midlertidige perioder, som på en fleksibel måde kan 
dækkes af en Interim Manager. Denne kan også varetage 
ledelsesfunktionen, indtil man har overblik over kapaci-
tets- og kompetencebehovet på længere sigt.

Interim Management i det offentlige
Nexus Interim Managements database inkluderer en lang 

række ledere med erfaring fra ledelse i den offentlige sektor, 

kendskab til offentlig forvaltning og med evnen til at operere 

i et politisk system. Nexus er derfor godt rustet til at påtage sig 

opgaver for offentlige kunder i forbindelse med:
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Nexus Interim Management A/S er den første specialiserede virksomhed i 

Danmark, som udelukkende arbejder med Interim Management. Vi har den 

største erfaring, den største database og har gennem tiden udviklet højt 

specialiserede kvalitetssikrende processer. 

Når offentlige eller halvoffentlige organisationer skal bruge midlertidige 

ledelses- eller specialist ressourcer, er den bedste partner Nexus Interim 

Management A/S.
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